1/2

令和７年度 隠岐の島町職員採用試験公告（案内）

令和７年７月１８日

隠岐の島町長 池 田 高 世 偉

令和７年度隠岐の島町職員採用試験を次のとおり実施するので、隠岐の島町職員採用試験実施

要綱(平成 16 年隠岐の島町告示第 10号)第 7条の規定に基づき公告する。

１．受付期間

1) 定員に達するまで随時受付

2) 職員採用専用サイト（パブリックコネクト）より申込みを行ってください。

２．試験区分、採用予定人員及び職務内容

３．受験資格

1) 次の要件をすべて満たす人が受験できます。

■社会福祉士

・昭和 60 年 4 月 2日以降に生まれた人

・社会福祉士の資格を有する人又は令和 8年 3月 31 日までに当該資格を取得する見込みの人

2) 上記 1) にかかわらず、次の各号のいずれかに該当する人は受験できません。

① 日本国籍を有しない人

② 禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わるまでの人、又は執行を受けることがなくなるま

での人

③ 日本国憲法施行日以降において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力で破壊するこ

とを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した人

４．試験の日時、試験地、試験会場及び合格発表

1) 申込受付後、通知します。

５．試験の種目及び内容

試験区分 採用予定人員 職 務 内 容

社会福祉士 若干名 町長部局に勤務し、福祉業務に従事

試験

区分
試験種目

試験

種類
内 容

社会福祉士

作文試験
文章による表現力､課題に対する理解力などについ

て作文試験を実施

面接試験 主として人格､性格等をみる目的で面接を実施

2/2

６．受験手続

1) 職員採用専用サイト（パブリックコネクト）より手続きを行ってください。

隠岐の島町ホームページよりアクセスできます。

不明な点等は隠岐の島町役場 総務課 職員係（℡08512-3-1069）までご連絡ください。

2) 受験にあたっての注意事項

当日は次のものを持参して下さい。

７．採用

1) 令和 7年度中または令和 8年 4月 1日に採用します。

2) 給与は、隠岐の島町給与規程により支給されます。

持 参 す る も の 留 意 事 項

受 験 票

HB 又は Bの鉛筆・消しｺﾞﾑ

時 計 ※必要に応じて 時計を持参する場合には、時計機能だけのものに限る